<sup>18</sup> Hæc omnia venerunt super nos; nec obliti sumus te, et inique non egimus in testamento tuo.

<sup>19</sup> Et non recessit retro cor nostrum; et declinasti semitas nostras a via tua:

<sup>20</sup> quoniam humiliasti nos in loco afflictionis, et cooperuit nos umbra mortis.

<sup>21</sup> Si obliti sumus nomen Dei nostri, et si expandimus manus nostras ad deum alienum,

<sup>22</sup> nonne Deus requiret ista? Ipse enim novit abscondita cordis. Quoniam propter te mortificamur tota die; æstimati sumus sicut oves occisionis.

<sup>23</sup> Exsurge; quare obdormis, Domine? exsurge, et ne repellas in finem.

<sup>24</sup> Quare faciem tuam avertis? oblivisceris inopiæ nostræ et tribulationis nostræ?

<sup>25</sup> Quoniam humiliata est in pulvere anima nostra; conglutinator est in terra venter noster.

<sup>26</sup> Exsurge, Domine, adjuva nos, et redime nos propter nomen tuum.

#### PSALMUS XLIV

*Pulchritudo regni Christi, et dotationes ecclesiae suae.*

**I**n finem, pro iis qui commutabuntur. Filiis Core, ad intellectum. Canticum pro dilecto.

<sup>2</sup> Eructavit cor meum verbum bonum: dico ego opera mea regi. Lingua mea calamus scribæ velociter scribentis.

<sup>3</sup> Speciosus forma præ filiis hominum, diffusa est gratia in labiis tuis: propterea benedixit te Deus in æternum.

<sup>4</sup> Accingere gladio tuo super femur tuum, potentissime.

<sup>5</sup> Specie tua et pulchritudine tua intendente, prospere procede, et regna, propter veritatem, et mansuetudinem, et iustitiam; et deducet te mirabiliter dextera tua.

<sup>6</sup> Sagittæ tuæ acutæ: populi sub te cadent, in corda inimicorum regis.

among the people.

<sup>16</sup> All the day long my shame is before me: and the confusion of my face hath covered me,

<sup>17</sup> At the voice of him that reproacheth and detracteth me: at the face of the enemy and persecutor.

<sup>18</sup> All these things have come upon us, yet we have not forgotten thee: and we have not done wickedly in thy covenant.

<sup>19</sup> And our heart hath not turned back: neither hast thou turned aside our steps from thy way.

<sup>20</sup> For thou hast humbled us in the place of affliction: and the shadow of death hath covered us.

<sup>21</sup> If we have forgotten the name of our God, and if we have spread forth our hands to a strange god:

<sup>22</sup> Shall not God search out these things: for he knoweth the secrets of the heart. Because for thy sake we are killed all the day long: we are counted as sheep for the slaughter.